

D.A.V. PUBLIC SCHOOL, NEW PANVEL

SUMMER VACATION HOLIDAY ASSIGNMENT STD IX 2025-26

SR. NO.	SUBJECTS	HOLIDAY ASSIGNMENT	MULTIDISCIPLINARY PROJECT WORK
1	ENGLISH	Prepare a presentation of the assigned unit from Main Course Book.	Write a dialogue between the river Ganga and a school going child on harmful effects of polluting the river Ganga
2	HINDI	प्रोजेक्ट पता कीजिए कि कौन -कौन से सांप विषेला होते हैं। उनके .चित्र एकत्रित कीजिए और भित्ति पत्रिका / पोस्टर बनाइए। गृहकार्य भक्त कबीर,गुरु नानक एवं मीराबाई की रचनाओं का लेखन कीजिए।	"नदियाँ - भारत की जीवन रेखा" इस विषय पर अनुच्छेद लेखन ।
3	SANSKRIT	1 मुख का चित्र बनाकर उच्चारण स्थान की तालिका को स्पष्ट करो। 2 कोई भी पांच चित्र वर्णन कीजिए।	नमामि गंगे प्रोजेक्ट की विशेषताएं और उद्देश्य चित्र सहित स्पष्ट कीजिए
4	MARATHI	पाऊस, आई, शेतकरी व पर्यावरण या विषयावर तुम्हांला आवडणारी एक एक कविता लिहा	महाराष्ट्र आणि ओडिसा या दोन्ही राज्यातील प्रसिद्ध नद्या विषयी चित्र चिटकवून माहिती लिहा.
5	MATHEMATICS	Solve given worksheet on number system.	Collect information about length of any 10 rivers in Maharashtra and Sikkim ,And represent this data in bar diagram
6	SCIENCE	Project: Model of cell using Bio degradable materials +1 Work sheet	Rivers of India Cleaning of River Ganga[Information to be presented in the form of flow diagram]
7	SOCIAL SCIENCE	To solve the worksheet of Story of village Palampur Geography -Map work of states and capitals in India	Rivers of India Collect information about any two rivers from Sikkim and any two rivers from Maharashtra with the help of following points: 1.Origin 2.Tributaries 3. Dams 4. Area drained by river 5. Flood problems

^{*} Note: For subject-wise worksheets, please refer to the school website: https://davnewpanvel.com/